

Expedient PO04/24

ACTA D'OBERTURA DEL SOBRE B (CRITERIS QUINA VALORACIÓ DEPÈN DE L'APLICACIÓ DE FÓRMULES MATEMÀTIQUES)

En data de 13 de febrer de 2024, s'ha reunit la Mesa de Contractació designada a la licitació de ref. PO04/24 - CONTR/2023/795 per la contractació de subministrament i instal·lació d'un banc de proves pneumàtiques per als cilindres de fre de disc i de bloc de les unitats de tren dels FGC dels Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya, amb la següent composició:

President

Sr. Alejandro Miralles Castro
Cap d'aprovisionaments i contractació

Vocals

Sra. Núria Liarte Ortiz
Responsable del Taller Central de Rubí.

Sr. Josep Úber i Portero
Òrgan de Control Intern

Sra. Noelia Martinez Sicilia
Àrea de Contractació Administrativa (amb funcions de secretària)

Desenvolupament de la sessió.

Primer.- Els membres de la Mesa es reuneixen per tal de procedir a l'obertura de les propostes contingudes al sobre B (quina valoració depèn de l'aplicació de fórmules matemàtiques).

Segon.- La Presidenta comprova que de les ofertes corresponents al sobre B no s'ha desvetllat el secret, d'acord amb les condicions de presentació del sobre digital.

El pressupost de licitació ascendeix a 165.000 €, d'acord amb el següent desglossament:

	Part fixa	Partida alçada a justificar	TOTAL (Import Licitació)	IVA (21%)	TOTAL + IVA (21%)
Import de licitació	150.000,00 €	15.000,00 €	165.000,00 €	34.650,00€	199.650,00 €



Els costos es desglossen en:

- Costos directes (80%): corresponents als subministraments i els derivats de la contractació personal.
- Costos indirectes (20%): benefici industrial (5%), i altres derivats de l'execució del servei.

Els licitadors han de presentar oferta, d'acord amb les següents condicions:

- Presentar oferta pel preu de licitació a la Baixa, per a la part fixa del servei, presentar un preu d'assistència (que inclourà els costos associats a desplaçaments, dietes i quilometratge) i un preu per hora de mà d'obra per a la utilització de la part del pressupost constituïda com a partida alçada a justificar per a imprevistos, durant l'execució del contracte.
- Juntament amb l'oferta econòmica, els licitadors també hauran de presentar un llistat valorat de tots els components, peces i materials necessaris per al manteniment i reparació del banc de proves amb els seus preus unitaris, que no serà objecte de valoració però serà d'aplicació durant tot el termini de vigència del contracte. La no presentació d'aquest llistat valorat serà motiu d'exclusió.

El licitador que superi en la seva oferta els imports màxims sobre els quals presentar proposta, serà exclòs del procediment.

En aquest import, així com a les ofertes que formulin els licitadors i en el preu d'adjudicació, s'entendran compresos els impostos de qualsevol tipus (a excepció de l'IVA), així com totes les despeses necessàries i als abonaments d'altres condicions, que resultin del Plec de Condicions Tècniques. En l'import d'adjudicació s'entendran incloses totes les despeses que l'adjudicatari necessiti per l'execució del contracte (en tot cas, dietes, taxes, desplaçaments, etc.).

Així mateix, s'haurà de presentar en aquest sobre la proposta tècnica objectiva que consta a l'annex 2 del Plec administratiu i d'acord amb els criteris d'adjudicació (Annex 4 del Plec administratiu).

Tercer-. Les ofertes econòmiques presentades, per part dels licitadors són les que es detallen a continuació:

(veure annex)

Quart-. Les proposicions tècniques presentades, per part dels licitadors són les que es detallen a continuació:

(veure annex)

Les ofertes tècniques es lliuren a l'equip tècnic per la seva valoració i consideració.



Finalitza la sessió.

I, en prova de conformitat, de la Mesa s'estén la present acta, la qual signen el President i Secretària.

President
Alejandro Miralles Castro

Secretària
Noelia Martinez Sicilia

Signat electrònicament

Signat electrònicament



ANNEX 1

OFERTES ECONÒMIQUES

➤ MOYMSA INGENIERIA SL

Presentar oferta pel preu de licitació a la Baixa, per a la part fixa del servei: .

Concepte	Import ofertat (abans d'IVA)	IVA 21%	Import ofertat (amb IVA)
Subministrament i instal·lació d'un banc de proves pneumàtiques per als cilindres de fre de disc i de bloc de les Unitats de Tren dels FGC dels Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya (€)	149.200,00€	31.332,00€	180.532,00€

Els licitadors hauran de presentar un preu d'assistència (que inclourà els costos associats a desplaçaments, dietes i quilometratge) i un preu per hora de mà d'obra per a la utilització de la part del pressupost constituïda com a partida alçada a justificar per a imprevistos, durant l'execució del contracte:

Concepte	Import ofertat (abans d'IVA)	IVA 21%	Import ofertat (amb IVA)
Oferta de preu d'assistència (€)	14.950,00€	3.139,50€	18.089,50€
Oferta de preu per hora de mà d'obra (€/h)	149,00€	31,29€	180,29€

➤ NERTATEC

Presentar oferta pel preu de licitació a la Baixa, per a la part fixa del servei:

Concepte	Import ofertat (abans d'IVA)	IVA 21%	Import ofertat (amb IVA)
Subministrament i instal·lació d'un banc de proves pneumàtiques per als cilindres de fre de disc i de bloc de les Unitats de Tren dels FGC dels Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya (€)	127.000,00€	26.670,00€	153.670,00€

Els licitadors hauran de presentar un preu d'assistència (que inclourà els costos associats a desplaçaments, dietes i quilometratge) i un preu per hora de mà d'obra per a la utilització de la part del pressupost constituïda com a partida alçada a justificar per a imprevistos, durant l'execució del contracte:

Concepte	Import ofertat (abans d'IVA)	IVA 21%	Import ofertat (amb IVA)
Oferta de preu d'assistència (€)	13.000,00€	2.760,00€	15.730,00€
Oferta de preu per hora de mà d'obra (€/h)	50,00€	10,50€	60,50€



➤ TALLERS REMTEX S.L.

CONCEPTE	IMPORT OFERTAT (abans d'IVA) €.	IVA 21% €.	IMPORT OFERTA (amb IVA) €.
Subministrament i instal·lació d'un banc de proves pneumàtiques per als cilindres de fre de disc i de bloc de les Unitats de Tren dels FGC dels Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya	141.578,00.-	29.731,38	171.309,38

CONCEPTE	IMPORT OFERTAT (abans d'IVA) €.	IVA 21% €.	IMPORT OFERTA (amb IVA) €.
Oferta de preu d'assistència	60,00	12,60	72,60
Oferta de preu per hora mà d'obra	60,00	12,60	72,60

➤ IRMIE IMPIANTI S.R.L.

Presentar oferta pel preu de licitació a la Baixa, per a la part fixa del servei: .

Concepte	Import ofertat (abans d'IVA)	IVA 21%	Import ofertat (amb IVA)
Subministrament i instal·lació d'un banc de proves pneumàtiques per als cilindres de fre de disc i de bloc de les Unitats de Tren dels FGC dels Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya (€)	113'000,00	/	113'000,00

Els licitadors hauran de presentar un preu d'assistència (que inclourà els costos associats a desplaçaments, dietes i quilometratge) i un preu per hora de mà d'obra per a la utilització de la part del pressupost constituïda com a partida alçada a justificar per a imprevistos, durant l'execució del contracte:

Concepte	Import ofertat (abans d'IVA)	IVA 21%	Import ofertat (amb IVA)
Oferta de preu d'assistència (€)	112,50	/	112,50
Oferta de preu per hora de mà d'obra (€/h)	56,50	/	56,50



OFERTES TÈCNIQUES

➤ MOYMSA INGENIERIA SL

Criteris	Proposta
Criteris tècnics	
Proposta de termini de garantia, en mesos	24
Proposta de termini de l'assistència en garantia per avaries urgents, en hores	48
Proposta de termini de l'assistència en garantia per avaries no urgents, en hores	72
Proposta de termini parcial de subministrament i instal·lació, en mesos	9
Proposta de nombre màxim d'alumnes per grup de formació, en n° d'alumnes	8
Proposta de torns de formació, en n° de torns	1
Criteris ambientalment responsables de valoració objectiva	
Mesures aplicades als embalatges (enunciar mesures)	El embalaje se realizara en la medida de lo posible mediante film y paletizacion. Todos los residuos generados, en caso de existir, seran gestionados debidamente.

➤ NERTATEC

Criteris	Proposta
Criteris tècnics	
Proposta de termini de garantia, en mesos	36 meses
Proposta de termini de l'assistència en garantia per avaries urgents, en hores	36 horas
Proposta de termini de l'assistència en garantia per avaries no urgents, en hores	64 horas
Proposta de termini parcial de subministrament i instal·lació, en mesos	6,5 meses
Proposta de nombre màxim d'alumnes per grup de formació, en n° d'alumnes	8 alumnos
Proposta de torns de formació, en n° de torns	2 turnos
Criteris ambientalment responsables de valoració objectiva	
Mesures aplicades als embalatges (enunciar mesures)	<ul style="list-style-type: none">• Se utilizarán para los embalajes cartón reciclado o madera.• Se planificará con antelación las necesidades de uso de embalajes con el objetivo de agrupar al máximo éstos, minimizando el número de envíos necesarios y por tanto reduciendo el número de embalajes requeridos.



➤ TALLERS REMTEX S.L.

CRITERIS	PROPOSTA
<i>Críteris Tècnics.</i>	
Proposta de termini de garantia, en mesos .	36 mesos
Proposta de termini de l'assistència en garantia per averies urgents, en hores	24 hores
Proposta de termini de l'assistència en garantia per averies no urgents, en hores	48 hores
Proposta de termini parcial de subministrament i instal.lació, en mesos .	8 mesos
Proposta de nombre màxim d'alumnes per grup de formació, en nº alumnes	5 alumnes
Proposta de torns de formació, en nº de torns .	2 torns.
<i>Críteris ambientalement responsables de valoració objectiva.</i>	
Mesures aplicades als embalatges	L'equip es subministrarà amb transport propi, sobre palet reciclable per facilitar la descàrrega degut a la proximitat.



➤ IRMIE IMPIANTI S.R.L.

Criteris	Proposta
Criteris tècnics	
Proposta de termini de garantia, en mesos	36 mesos
Proposta de termini de l'assistència en garantia per avaries urgents, en hores	24 hores
Proposta de termini de l'assistència en garantia per avaries no urgents, en hores	48 hores
Proposta de termini parcial de subministrament i instal·lació, en mesos	5 mesos
Proposta de nombre màxim d'alumnes per grup de formació, en n° d'alumnes	4 alumnes
Proposta de torns de formació, en n° de torns	2
Criteris ambientalment responsables de valoració objectiva	
Mesures aplicades als embalatges (enunciar mesures)	IRMIE cuenta con la certificación ISO 14001 y dispone de un procedimiento interno de gestión de envases. El envase será de madera, reciclable, y se aplicará una película de plástico